[image: image1.png]

	Администрация

	Чухломинского  сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.11.2015г.
	д.Чухломино

	№43

Об обеспечении отбывания осужденными

наказания в виде обязательных работ

В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 36 и 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставлять места для отбывания наказания осужденными к обязательным работам  по месту жительства. Определить виды обязательных работ на территории Чухломинского сельсовета  по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией по месту жительства осужденного (приложение №1).

2. Администрации Чухломинского сельсовета обеспечить контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление уголовно-исполнительной инспекции о количестве проработанных часов или об уклонении осужденных от отбывания наказания.

3. Администрации сельсовета и администрации организаций строго соблюдать нормы Уголовного кодекса Российской Федерации, Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ирбейская правда»
             Глава Чухломинского  сельсовета                                   С.А. Криштоп
                                                     Приложение № 1 к постановлению

Администрации Чухломинского сельсовета

От  «09»  ноября 2015 года  № 43
Виды обязательных работ на территории Чухломинского сельсовета

1. Работы в сфере благоустройства:

1) Очистка территории от мусора:

2) Озеленение;

3) Земляные работы;

4) Работы по ремонту дорог и других объектов внешнего благоустройства.

2. Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства:

1) Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений;

2) Уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок);

3) Санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора и твердых бытовых отходов.

3. Малярные работы.

4. Погрузочно-разгрузочные работы.
Согласовано:

Начальник филиала по Ирбейскому району ФКУ

УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю                      Т.В. Мандрик